
Индивидуальный предприниматель Третьякова Ирина Анатольевна 

Монтессори-центр «Югорский УМКА» (МЦ Югорский УМКА) 
 

 

 

 ПРИКАЗ 
 

 

 

 

« 01 » сентября  2025 г.     № _5___ 
 

О внедрении и использовании многофункционального сервиса обмена информацией 

(Цифровая платформа МАХ) в МЦ «Югорский УМКА» 

 

В соответствии с ФЗ от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании многофункционального сервиса 

обмена информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», 

распоряжением Правительства РФ от 12.07.2025 № 1880-р «Об определении организации, 

обеспечивающей создание и функционирование многофункционального сервиса обмена 

информацией», приказа Управления образования администрации города Югорска от 

17.07.2025 № 474-12-02-П «Об участии в федеральном пилотном проекте по переходу из 

информационно-коммуникативной образовательной платформы «Сферум» на российский 

многофункциональный сервис обмена информацией на территории ХМАО - Югры 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать с 01.09.2025 г. в МЦ «Югорский УМКА» для обмена информацией в 

электронной форме, в том числе в случаях, установленных частью 3 статьи 1 Федерально-

го закона от 24.06.2025 г. № 156-ФЗ, многофункциональный сервис обмена информацией 

«Цифровая платформа МАХ» (далее - мессенджер МАХ). 

2. Назначить Третьякова С.В., заведующего хозяйством администратором мессенджера 

МАХ (далее - администратор МАХ). 

2.1. Администратору МАХ: 

- создать официальный канал МЦ «Югорский УМКА» в мессенджере МАХ - в срок до 

01.09.2025 г. При размещении публикаций на электронных ресурсах (официальный сайт, 

страницы в социальных сетях) прилагать ссылки на созданный канал на платформе МАХ; 

- создать канал для работников МЦ «Югорский УМКА» для переписки по служебным во-

просам; 

- создать каналы для организации взаимодействия с воспитанниками и их родителями 

(законными представителями) для обсуждения организационных мероприятий, связанных 

с условиями обучения и воспитания детей; 

- сопровождать и координировать процессы использования мессенджера МАХ внутри 

образовательной организации; 

- оказывать поддержку при подключении работников, обучающихся и их родителей (за-

конных представителей) к мессенджеру МАХ; 

- провести родительское собрание с родителями (законными представителями) по вопро-

сам взаимодействия с помощью мессенджера МАХ. 

3. Работникам МЦ «Югорский УМКА» подключиться к рабочему и официальному каналам 

в мессенджере МАХ в срок до 01.09.2025 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Индивидуальный предприниматель 

Руководитель Монтессори-центра 

«Югорский УМКА»  

 

 

____________________ 

 

И.А. Третьякова 


